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Bel- és külpolitika ŐSSZEL MAR DRÁGÁBB LESZ A BOR
A képviselőház ülése

A képviselőház ma délelőtt nagy érdeklődés 
mellett kezdette meg ülését. Malasits Géza volt 
az első szónok, aki a devizaellátás rendszerét 
bírálta. Kun Béla az exportvaluta kérdéséről 
beszélt és kifogásolt:* az árverések és foglalá
sok módszerét. Az ülés végén fogja elmondani 
sürgős interpellációját Pallavicini őrgróf az 
egyes képviselők külföldi utazásáról.

Japán Amerika erélyes tiltako
zása után is folytatja a hadmű

veleteket
Azok a lépések, amelyeket a nagy

hatalmak tettek a Japán és Kina közt folyó 
harcok megszüntetése érdekében, eddig nem 
vezettek eredményre. A békéltető javaslatokat 
.lupán nem szívlelte meg és így nem indultak 
meg a fegyverszüneti tárgyalások sem. Kina 
békiilékenyebb és hozzájárult Amerika lépései
hez.

Az események azt igazolják, hogy Japán 
hosszabb idő óta készül arra, hogy Kínában 
megvethess;* lábát. Különösen 1907. óta fegy
verkezik fokozottabb mértékben és egyetlen 
nap alatt fegyver- és tölténygyárában képes 
szükség esetén 1.200.000 töltényt. 3000 puskát 
és 40 ágyút készíteni. Hadi szerekben Japán 
olyan készletet halmozott fel. hogy egészen 10 
millió emberig terjedő hadsereget képes fegy
verbe állítani. Készenlétben áll 1200 harci re
pülőgépe.

A helyzetet különösen Amerikában látják 
rendkívül fenyegetőnek. A közös angol—ame
rikai békéltető javaslat visszautasítása után 
Amerika éleshangú tiltakozó jegyzékben fogja 
sürgetni a japán hadműveletek megszüntetését.

Legújabb: Sanghajban 300 amerikai tenge
rész partra szállt. Tokióból újabb japán had
osztály indult Kina felé. A japánok 3 torpedó
rombolóval tüzelik a sanghai erődöket. Főként 
Vu Song vasútvonal mellett van nagy harc, 
ahonnan erős ágyúszó és gépfegyverkattogás 
hallatszik. A japán csapatok egy ponton visz- 
sza vonultak. __________________________

Ország—Világ
Február végéig meghosszabbították az. adó

amnesztiát a jövedelem- és vagyonadóra.
A vidéki pénzintézetek befagyott hitelei ••lérték 
a saját tőkék összegét. Júliusra várható az 
Ipartestületek Országos Központjának felállí
tása. A jövő szerdán folytatják a magyar — 
cseh kereskedelmi tárgyalásokat. — Magvaor- 
szág január hó folyamán 1002 métermázsa 
zsírt szállított vámkülföldre. — Oroszország 
ajánlatot tesz Magyarországnak petróleum 
szállítására. A magyar burgonyaexportő
rök a téli idény alatt Olaszországba 5200. Gö- 
rökországba 200. Ausztriába 300 vagon bur
gonyát szállítottak. — A földmívelésügyi mi
nisztériumban rendelet készül a növényvé
delmi szerek árának szabályozásáról. — A 
külföldi specialitások pótlására újabb és újabb 
gyógyszerek előállítására rendezkedhetnek be 
a magyar gyógyszervegyészeti gyárak.

Az amerikai bankok nem küldenek több 
aranyat Európába. — Hindenburg újbóli je
lölését a német köztársaság elnöki tisztére az 
első napon 105.300 választó írta alá. -— A 
genfi leszerelési értekezlet 63 állam 1200 dele
gátusának részvételével kezdődött meg. 
Svájcban egyesületet alakítottak Németország 
magánhitelezői.

miniszter kijelentette a kecskeméti gazdák küldöttségének, 
állítják elő az étkezési szeszt

melő gazdatársadalom helyzetén is, mert tud
ja. hogy ez a kérdés 6 700 ezer család egzisz-

A. földmívelésügyi 
hogy a jövőben csak borból

A kecskeméti szőlő- és mezőgazdák tegnap 
Fáy István főispán és Szabó Iván dr. kormány- 
főtanácsos vezetésével küldöttségileg jelentek 
meg Ivády Béla dr. földmívelésügyi minisz
ternél.

A küldöttség szónoka. Szabó Iván dr. fel
tárta a miniszter előtt azt a súlyos helyzetet, 
amelyet a vetőmag hiánya okoz a gazdáknak 
és kérte a minisztert, hogy a vetőmagakcióba 
fokozottabban kapcsolja In* a kecskeméti me
zőgazdákat. A szőlősgazdák nevében szólva, a 
város törvényhatóságának közgyűlési határo
zata alapján

a borpárlat körül észlelt sérelmeket tette 
szóvá

és sürgős orvoslást kért a szőlősgazda-társada
lom nyomasztóan súlyos bajaira.

A kecskeméti küldöttséggel együtt jelent meg 
a miniszternél a ceglédi és környéki gazdák 
deputációja is. amelynek szónoka Erdélyi Ala
dár országgyűlési képviselő általánosságban 
tárta fel a gazdák nehéz helyzetét. Kifejtette, 
hogy

a magyar gazda a békebeli terhek négy - 
szeresét viseli, ugyanakkor, amikor jöve
delme a békebeli .'1500 millióról 850 mil

lióra csökkent vissza.

A földmívelésügyi miniszter egyszerre vála
szolt a két küldöttség előterjesztésére. Ami a 
vetőmag kérdését illeti, a gazdáknak elegendő 

1 mennyiségű vetőmaggal való ellátása az állam 
' súlyos viszonyai miatt nehezen lesz, keresztiil- 
I vihető, de megígérte a miniszter, hogy minden 
! lehetőt elkövet ezen a téren.

Hasonlóképpen minden rendelkezésére álló 
eszközzel segíteni igyekszik a szőlő- és borter-

Pékár Gyula ny. miniszter 
ma délután a gyorsvonattal érkezik Kecskemétre 

„A kölcsönkért kastély" bemutató előadására
Hetek óta tartó nagyarányú előkészületek 

után ma jut el a díszelőadáshoz Pékár Gyula 
ny. miniszter, a Petőfi Társaság elnöke. Kecs
kemét város díszpolgára vígjátéka, t kölcsön
kért kastély.

A Nemzeti Színházban nagy sikerrel színre- 
keriilt vígjátéknak, amely különben nyertese 
volt annak idején a Vojnits-díjnak. ez lesz a 
bemutató előadása Kecskeméten. A kecskeméti 
közönség mindazonáltal jól ismeri ezt a nagy
szerű színjátékot, mert belőle készült az utol
só évtized egyik legnagyobb sikerű operettje, 
A hamburgi menyasszony, amelynek legszebb 
száma, a Szép vagy, gyönyörű vagy Magyar
országi ma is a legsűrűbben hallott zeneszá
mok egyike a magyar rádióban. A mai bemu
tató előadáson a női főszerepet, a hamburgi 
menyasszonyt. Somogyi Erzsi, a Nemzeti Szín
ház kitűnő művésznője alakítja. A társulat 
soha nem tapasztalt ambícióval készült fel a 
díszelőadásra, amelynek jelmezeihez külön ru
határat vett igénybe a színház igazgatósága. A 
pompás kiállítást emeli az az irredenta tabló, 
amelyet betétképen .4 hamburgi menyasszony 
nagy irredenta jelenetének beillesztésével he
lyeztek el a darabban.

Pékár Gyula, a színház ünnepi darabjának 
szerzője ma. csütörtökön délután 4 órakor 
a gyorsvonattal érkezik Kecskéméire, ahol a 

lenciáját érinti. Tudja, hogy

a szőlősgazdák régi követelésének telje
sítése, a borfogyasztási adó eltörlése ré
vén jelentős segítséget nyújtani már nem 
lehet, különben is a borfogyasztási adó 

eltörlése nehézségekbe ütköznék.

El akarja azonban érni azt a célt, hogy

.Magyarországon étkezési szeszt ne lehes
sen főzni másból, mint szőlőből.

Kilátásba helyezte, hogy ebben az értelem- 
I ben már a folyó évben megtörténnek az intéz

kedések. ami azt fogja maga után vonni, hogy

a szőlősgazdák ősszel már megfelelő el
lenértékét kapnak bortermésükért.

A küldöttségek megnyugvással vették tudo- 
i másul a miniszter kijelentéseit, annál is in

kább. mert ilyen módon
az étkezési szeszfajták: az ecet, rum és 
likőrfélék előállítására körülbelül egy
millió hektóliter bor igénybevételére lesz 

szükség.
amely körülmény nagyon jelentősen könnyíti 
a bor megfelelő értékesítését.

Tegnap délután az Országos Mezőgazdasági 
Kamara szőlő- és borgazdasági szakosztályá
nak ülésén is tárgyalták a miniszternek a bor
párlatelőállítás szabályozása tárgyában el
hangzott kijelentéseit és mint nagyjelentőségű 
eredményt, vették tudomásul. A Duna—Tisza- 
közi Mezőgazdasági Kamarát ezen az ülésen 
Szabó Iván dr. képviselte.

pályaudvaron Zimay Károly polgármester és 
az előadást rendező Verböczy Bajtársi Egye
sület küldöttsége fogadja. Pékár a pályaudvar
ról egyenesen a színházba hajlat és darabjá
nak ifjúsági előadásán beszédet intéz a kecs
keméti tanulóifjúsághoz. Az esti díszelőadás 
<S órakor ünnepi nyitánnyal kezdődik, majd 
Dormány Dezső dr. a Verböczy Bajtársi Egye
sület nevében üdvözli a színpadon Pékár Gyu
lát. aki ezután felolvassa .4 kecskeméti főfis
kális című novelláját. Pékár ebben a novellá
ban Katona Józsefnek, az embernek és írónak 
lelki válságát rajzolja meg a történetíró éles- 

i látásával és a szépíró válogatott, művészi esz
közeivel.

A díszelőadást páratlan érdeklődés előzi 
meg Kecskeméten, a jobb jegyek már napok- 

: kai ezelőtt elkeltek. __________

Harminc évi működés után 
ideiglenesen megszűnt 
egy terménykereskedés

A kecskeméti kereskedői körökben élénken 
foglalkoznak azzal a sajnálatos eseménnyel, 
amely ismét egy régi cég üzleti redőnyei lehú
zását jelenti.

Dénes Gábor terménykereskedő üzletének •»«
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Tavaszi
áruk beérkezése előtt az összes téli haris
nyákat. kesztyűket, kötöttárukat mélyen le
szállított árakon hozza forgalomba Héjjá s- 
harisnyaház. Nagvkörösi-utca 10. szám. 
Cg> cl jen a címre 

éves fennállása után most visszaadta az ipar
jogot és ideiglenesen megszüntette üzletét. A 
30 éve-s cég megszűnése igen szomorú jelenség 
és annak a következménye, hogy a gazdák a 
mai súlyos viszonyok között nem tudnak vá
sárolni. Emellett a termény üzletet óriási köz
terhek sújtották és Dénes Gábor a teljes tönk- 
remenés elől menekült azzal, hogy a súlyos át
meneti időre üzletét megszüntette.

Az eset kapcsán mint fájdalmas érdekessé
get közöljük, hogy újév óta január folyamán 
21. februárban pedig már eddig 2 iparos, ösz- 
szesen tehát 23 iparos adta vissza iparjogát az

Színház
Ma este lesz

A kölcsönkért kastély
díszelőadása a színházban, amelyen Pékár 
Gyula dr.-t úgy is, mint Kecskemét város dísz
polgárát. úgy is. mint a kedves darab illuszt
ris szerzőjét fogja ünnepelni a zsúfolt ház lel
kes közönsége. A darab a már délutáni ifjú
sági előadáson is szín rekerül Somogyi Erzsi 
vendégművésznő felléptével. Nagy hatást váll 
ki a bizonyára gyönyörű irredenta tabló be
állítása.

Holnap, pénteken rendkívüli olcsó hely
árakkal

csak felnőtteknek
kerül színre a

Csókpirulák
c. mulatságos francia bohózat.

Szombaton kerül a Kecskeméti közönség 
elé a tavalyi Csodabár testvérdarabja. a

Lámpaláz
A színház remek tálalásban hozza ezt a szen
zációs. finom francia pikantériával fűszere
zett operettet, amelyben Havassy Mimi. Lend- 
vay Böske. Garami. Mátray, Hetényi Deréky 
és Nádassy jutnak hálás szerepekhez. Külön 
szenzációja az előadásnak Unger István sze
replése aki ezúttal nem a színpadon vesz részt 
a darabban, hanem mint karmester a zene
kart vezényli, mint rendező a darabol szelle
mes közbeszólásaival tarkítja s a nézőtériül 
táncol, énekel, egy egészen újszerű formáját 
mutatva be a modern jazz-operett játszási stí
lusának. A

Lámpaláz
előadásait vasárnap és hétfőn megismétlik.
Vasárnap délután közkívánatra a nagysikerű

Balleriná-t
♦űzte műsorra az igazgatóság.

Heti műsor:
Csütörtök: A KÖLCSÖNKÉRT KASTÉLY. Vígjáték, 

díszelőadás, Somogyi Erzsi vendégfelléptével.
Péntek: CSÓKPIRl’LÁK. Vígjáték. Csak felnőtteknek. 

Bérletszünet.
Szombat: LÁMPALÁZ. Opcrcttujdonság. Csak felnőt

teknek.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 5459,'14 1931. szám. 278

HIRDETME NY
A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 

Guzmits Ernő be nem jegyzett könyv-, papír- és író
szerkereskedő ceglédi lakos ellen folyamatba tett cső- 
donkívüli kényszeregyességi ügyben az egvességi tár 
gyalásra határnapul az 1932. évi február hó 23. (hu
szonhárom napjának délelőtt 9 óráját a kir. törvény
szék (Rákóczi-út 7. sz. II. cm. 82. ajtószám) hivatalos 
helyiségébe kitűzi, amikorra az adóst, vagyonfelügyelőt 
és a hitelezőket a törvényes következmények terhével 
megidézi.

Kecskemét. 1932. évi január hó 25. napján.
Orbán János sk.. kir. törvszéki bíró 

A kiadmány Inteléül
TolVuné sk. irodasegédtiszt

A város köteles kifizetni 
az egy év óta visszatartott nyugdíjjárulékokat

A város törvényhatósági bizottságának múlt 
évi januári közgyűlése a költségvetés egyensú
lyának biztosítása érdekében úgy határozott, 
hogy a tisztviselői nyugdíjjárulékot az aktív 
é» nyugdíjas tisztviselőknél egyformán a lörzs- 
illetménv és a pótilletmény 10 százalékában 
állapította meg.

\ nyugdíjasok képviseletében Györffy Pál 
ny. főjegyző a határozat ellen fellebbezést adott 
be. amelynek a belügyminiszter helyt is adott. 
A belügyminiszter szerint nem lehet kötelezni 
a nyugdíjasokat a nyugdíj járulék fizetésére. 
Nem hagyta jóvá a miniszter a határozatnak 
azt a részéi sem, amellyel a pótlékok után 10

Az inségburgonya kiosztását ma délelőtt
12 órakor megkezdték a Szegénygondozó

Hivatalban
Az ínségesek hosszú sora

A th. segítő bizottság fél vagon burgonyát | 
oszt ki gyorssegélyként azon munkanélküliek 
között, akik az inségmunka során nem jutot
tak munkához. Az inségburgonya kiosztását a 
Szegénygondozó Hivatalra bízták, mely ma 
délelőtt 12 órakor kezdte meg a kiosztást. A 
mai napon 10 mázsa burgonya kerüli kiosz
tásra.

Az inségburgonya osztásának hírére hatal
mas tömeg verődött össze a Szegény gondozó 
Hivatal helyisége előtt. A hivatal csak 50—60 
munkanélkülire számított, de inár 11 órakor 
150 ember gyűlt össze. A rend fenntartására 
kivezényelt rendőr kettes sorba állította az in

Fontos tudnivalók az árverésekről
Az elmúlt két év alatt egész sereg rendeletet 

és törvényt hozlak, amelyek az árverés módját 
szabályozzák és fontos intézkedéseket tartal
maznak a nehéz gazdasági viszonyok között 
önhibájukon kívül ba jbajutott adósok vedel- 

| mére. Ezeked az adósvédelmi intézkedéseket 
I Zimay Károly polgármester most áttekinthető 

hirdetményben foglalt össze, amelyet röviden 
az alábbiakban ismertetünk:

Ingóságoknál az árverési határidő 15 nap
nál rövidebb nem lehet. Ha a végrehajtó kü
lönböző fajtájú ingóságokat egy tétel alá fog
lalt. kérni lehet az egybefoglalt ingók külön- 
kiilön való árverését is. A végrehajtást szen
vedő fél az árverés határnapját megelőző tíz 
nappal, a költségek előlegezése mellett, bírósági 
szakértő kirendelését kérheti az ingóságok ér
tékének megállapítására. Az első árverésen a 
szakértő által megállapított ár kétharmadán 
alul a végrehajtást szenvedő hozzájárulása 

I nélkül az ingókat eladni nem lehet. A mező- 
I gazdaság és kisipar körébe tartozó ingóságok 
1 értékéi helyhatósági bizonyítvánnyal lehel iga- 
' zol ni és ekkor ez lesz a kikiáltási ár. Ha olyan 

terményt foglaltak le. amelynek piaci vagy 
tőzsdei ára van. a lefoglalt tárgyakat kész- 

■ pénzért el lehet adni a rendőrhatóság közben- 
jöttével, de tegalíibb a piaci ár kilenctized ré- 

I szóért.
A lefoglalt ingatlannak szakértők által való 

• megbecsülését az árverés előtt legalább 30 
i nappal lehet kérni és ugyanezen időpontig le-

4 Földeladás! ±
Az Első Kecskeméti Szőlő- és Gyümölcster
melő Szövetkezet tulajdonát képező Talfája 
d időbeni 42 holdnyi barna homokiöld. 
melyet újonnan épült, elsőrendű épületek
kel bőven láttak el, eladó. Értekezni lehet a 
részletekről a Kecskeméti Népbanknál, va- 
amint Szabó Pál dr. ügyvédinél Belső Szó- 
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százalékos nyugdíjjárulékot állapított meg a 
közgyűlés, mert a nyugdíjjárulék csak a nyug
díjba beszámítható illetmény után vonható le. 
A pótlékok pedig beszámítás tárgyát nem ké
pezhetik.

A belügyminiszter rendelkezése értelmében 
a polgármester már utasította a város háztar
tási számvevőségét, hogy az 1931. évi január 
1-tői a nyugdíjasok illetményeiből, továbbá a 
tényleges szolgálatban levő alkalmazottak 
nyugdíjalapot nem képező pótlékaiból levont 
nyugdíjjárulékot, mihelyt a főpénztár fizető
képessége megengedi, fizesse ki.

várja a burgonya-osztást
ségeseket, akik békésen várakoztak, míg rá
juk került a sor. A várakozók között igen sok 
a fiatalkorú és előfordul az is. hogy az édes
anya gyermekével karján didereg a sorban. 
Soknak kezében zsák vagy kosár van de töb
ben csak üres kézzel várakoznak.

A kiosztás, mely vitéz Szathmáry Kálmán
nak. a Szegénygondozó Hivatal ügyvezetőjé
nek felügyelete mellett folyik, előreláthatólag 
nyolc nap alatt befejezést nyer. Mindegyik je
lentkező körülbelül 8 kg. burgonyát kap. A 
kiosztást szigorúan ellenőrzik s csak a rászo
rultak juthatnak inségburgonya  hoz.

hét kérni azt is. hogy az ingatlant birlokré- 
szenként árverezzék el. Az ingatlan kikiáltási 
árának emelését szolgálja, hogy az ingatlan 
értékéül a kataszteri tiszta jövedelem koroná
ban kifejezett ötvenszeresét pengő összegben 
keli feltüntetni. Az ingatlant árverésen eladni 
nem lehet, ha az elért árverési vételár a ki
elégítendő terheket teljesen nem fedezi. Az 
ingatlanokat a kikiáltási ár kétharmadán alul 
eladni nem lehet, az ezer pengőt meghaladó 
ingókat pedig csak úgy lehet eladni, ha az. ár
verező a kikiáltási ár egy tized részét bánat
pénzül leteszi. Az ezer koronát meg nem ha
ladó kataszteri tiszta jövedelmű ingatlan ár
verésének elhalasztását lehet kérni, ha az adó* 
a bíróság előtt kimutatja, hogy kötelezettségé
nek önhibáján kívül nem tud eleget tenni. A 
bíróság 1932. október 31-ig adhat halasztást.

Mindezek a könnyítések csak bírósági ár
verésekre vonatkoznak és nem érintik a köz
tartozások behajtását.

Társadalmi naptár
Febr. 4. Pékár Gyula Felolvasása és a ..Kölcsönkért 

kastély" ■ adása a Verbőczy Bajtársi Egyesület ren
dezésében a színházban.

Febr. 6. Jogászbál a Kaszinóban este 9 órakor. — 
A Kér. Munkásegylet ifj. önképzőkörének istnerke- 
oési vacsorája. A Kuruc-téri népiskola színházi 
előadása délután I órakor. - A MIVÉ választmányi 
ülése a városháza tanácstermében délután tél 5-kor.

Febr. 7. A Polgári Daloskor farsangi estje az Iparos 
Otthonban este 8 órakor. A Polgári Céllővö 
Egylet közgyűlése a városháza tanácstermében dél 
előtt 11 órakor. — A Kereskedői Kaszinó közgyű
lése délután 2 órakor. A HONSz álarcos tánc
estéivé a Vigadóban. - Vaja Béla dr. előadása :• 
Vámkérdésekröl a Gazdasági Egyesületben délelőtt 
fél 11 órakor. Nemere Gyula előadása a m<> 
niliáról a Szőlősgazdák Egyesületében fél II-kor.
- A Fűszer- és Vegyeskereskedők Egyesületének 

közgyűlése délután 3 órakor., — A Szt. Ferenc har 
madrendjének műsoros teadélutánja a róm. kath. 
egyház dísztermében délután 6 órakor.

Febr. 8. A Kath. Nővédelmi Misszió és Emericana tánc- 
estélye. A Kcr. Munkásegylet ifj. önképzőkörének 
műsoros táncestélye 8 órakor.
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Kiloncszáznegyven egyén részesült 
ruhasegélyben

A th. segítő bizottság szerdán délelőtt Zimay 
Károly polgármester elnökletével megtartott 
ülésén Bodor József részletes beszámolót nyúj
tott a vezetése mellett lebonyolított ruhasegé
lyezésről. Bészletesen ismertette az akció meg
indítását. a beérkezett igények felülvizsgálását 
és azokat a szempontokat, amelyek a segélyek 
kiutalásánál vezették.

A ruhaakció azonfelül, hogy 940 egyént ellá
tott ruhával, munkál adott 56 cipész- és 28 
szabóiparosnak, Gondoskodás történt arról, 
hogy az anyagbeszerzés a legolcsóbb forrásból 
történjék és a feldolgozást is minimális költség 
mellett végezzék. A segélyezés befejezése után

Havi részletekben lehet fizetni a házbért
A közalkalmazottak nem vehetik igénybe a kedvezményt

A hivatalos lap mai száma közli a régóta várt 
lakhérszabálvozó rendeletet, amely úgy intéz
kedik. hogy ezentúl havonként lehet fizetni a 
házbért.

A rendelet ezt a kedvezményt minden lakás, 
üzlet-, műhely-, iroda - és egyél) helyiségek bér. 
lőjenek biztosítja. A bért eszerint ezentúl 
egyenlő havi részletekben lehet fizetni minden 
hónap 5. hétköznapjáig, vagyis, ha közbe va
sárnap vagy ünnepnap esik, akkor 5-ike után 
is. Ez a kedvezmény akkor is érvényben van. 
ha a bérleti szerződés máskép intézkedik. A

Sport
Szakács Ödön sikere

Vasárnap bonyolították le Szegeden a Ko
lozsvár—Szeged városok közötti tornász
viadalt. mely ismételt, teljes sikert hozott Sza
kács Ödönnek, a reáliskola tornatanárának, a 
kiváló kecskeméti tornászbajnoknak. Szakács 
Szeged csapatában indult és csapatát sikerült 
győzelemre vinnie, sőt megnyerte nagy fölény
nyel az egyéni versenyt is.

Hegedűs győzött

Lapunk tegnapi számában megírtuk, hogy 
Hegedűs Béla, a kiváló volt KTE-birkózó, 
hétfőn vereséget szenvedett Prágában a cseh— 
magyar válogatott birkózóviadalon. Hegedűs
nek ez volt első válogatott szereplése és nem
csak ellenfelét, de lámpalázát sem sikerült le
győznie. Hegedűs tegnap Pozsonyban birkó
zott. ahol már sokkal bátrabban dolgozott és 
igen szép győzelmet aratott. Prágai vereségét 
a szakkörök miiló indiszpoziciónak tartják és 
biztosra veszik a gyors korrigálást.

Három város versenye?
Kedden Nagykőrösön birkózóverseny volt, 

melyen a helyi és ceglédi birkózókon kívül 
résztvett a KTE néhány versenyzője is. A kö
rösiek a versenyt pontversennyé léptették elő 
és most úgy hirdetik, mintha a verseny három 
város birkózóversenye lelt volna, melyet Nagy
körös nyert meg. Ez ellen a beállítás ellen a 
kecskeméti birkózósport presztízse érdekében 
az illetékeseknek feltétlenül tiltakozni kell.

St ejskal Ottó dr.. vitéz Szathmáry Kálmán és 
Váry István dr. Iiodor Józseffel együtt felíil- 

■ vizsgálták az akció lebonyolítását és a felvett 
i jegyzőkönyv szerint minden tekintetben a leg

nagyobb gondosságról és körültekintésről győ- 
! zödtek meg.

A th. segítő bizottság Váry István dr. javas- 
i latára őszinte elismerését és hálás köszönetét 
; nyilvánította Bodor Józsefnek önzetlen inun- 

kásságáért, valamint Vincze Mihály ipartestü
leti elnöknek és Szappanos Sándor dr. ipar- 

* testületi jegyzőnek fáradozásáért. amellyel 
szintén hasznos szolgálatot tettek ennek az 
akciónak.

részletfizetési kedvezmény nem terjed ki a fű
tési járulékra, liftpénzre, házmesterpénzre, to
vábbá más mellék járulékok fizetésére és azt 
azok a közalkalmazottak sem vehetik igénybe, 
akik a lakáspénzüket negyedévenként kapják. 
A második és harmadik hónapban félszázalé
kos kamatot kell fizetni a kedvezményesen 
fizetett havi bérösszeg után.

A rendelet már a február 1-én kezdődő ház- 
bémegyedre is vonatkozik, de a már kifizetett 
negyedéves bért nem lehet visszakövetelni.

A napraforgómag termelés 
szerződésének feltételei

A Duna— Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara 
napraforgómag-termelési akciójának keretében 
a szerződő gazdáknak ingyen és bérmentve 
szállítja a kívánt vetőmagot. Ha a gazdaközön
ség a mai vetőmaghiányban a napraforgómag 
termelését bekapcsolja gazdasági üzemébe, 
mégis pótolni tudja hiányzó vetőmagszükség
letét és mentesül attól, hogy bevetetlenül kell
jen hagynia területeket.

A Kamara kezdeményezésére a budapesti 
Hutter és Lever Olajgyár Bt. szerződéses ala
pon hajlandó napraforgómagot termeltetni. A 
szerződés feltételei a következők:

1. A n«,praforgótermeléshez szükséges vető
magot a részvénytársaság ingyen adja és pedig 
kát. holdanként 5 kg-ot számítva, bérmentve 
küldi minden szerződő fél vasúti állomására 
kölcsönzsákokban. A kölcsönzsákok a gyár cí- 
ii) »re Rákospalota- Újpest vasútállomásra a 
vt és után visszaküldendők.

2. A gyái az egészséges, száraz, rostált vető
magot 1932 november 1-től december 15-ig 
veszi át Az átadandó termést kisebb tételeknél 
a • idéki Hangya Szövetkezetek gyűjtik össze 
és szállítják a gyár rendelkezése szerint, va
gontételeknél nagyobb szállítmányt a termelők 
maguk is, de a Hangya Szövetkezet által is 
szállíttathatják.

3. Átvételi ár a budapesti áru- és értéktőzsde 
1932. évi október 15-től december 15-ig jegy-

i zett teljes tőzsdei átlagár, a feladó állomás és 
I gyári raktári állomás közötti fuvarköltség le- 
i vonásával. A termés leszállításakor — a fuvar. 
] költség levonásával a leszállításkor a buda-

Nagyobb csokoládégyár
garanciaképes bevezetett ügynö
köknek bizományi lerakatot 
ad. Ajánlatokat „Dragé és cso
koládé** jeligével, Rudolf Mosse 
hirdetőiroda Budapest, IV .Váci
utca 18 továbbit. 281

i pesti tőzsdén jegyzett napi ár 75 százaléka a 
tu\arlevél másodpéldánya ellenében kifizette
tik. a végelszámolást pedig 1932 december hó 

! 'úgóig ejtik meg. amidőn a vételár-hátralék 
; kifizetésre kerül.

L I ermelési szerződést köt a gyár minden 
i gazdával .akik legalább 7 —14 kai. hold (vagy 
i 7 hold többszörösével) termelésre jelentkeznek, 
i Ha kisebb területen akarnak termelni, többen 
I állnak össze, de legalább a jelzett területre és 

közös szerződést írnak alá. A gyár azért köt 
: csak 7 hold vagy ennek többszörösére szerző- 
! dést. mert a vetőmagot 35 kg-os egalizált zsá- 
j kokban csomagolva szállítják bérmentve. A> 
I elmúlt évben a szerződéses termelőktől a gyár 
I a napraforgó-vetőmagot 16—17 pengős árban 

vette át.
A napraforgómag termelése iránt érdeklő

dök forduljanak a Duna—Tiszaközi Mezőgaz
dasági Kamarához (Kecskemét. Rákóczi-út 
17—19.) és a Kamara kérésükre megküldi a 
termelési szerződést, valamint Szabó Lajos fő
titkárnak .4 napraforgómag termeléséről írt 
utasításait díjmentesen.

Azok a gazdák, akik vetőmaghiány miatt 
földjüket kénytelenek lennének bevetetlenül 
hagyni, vegyék igénybe a mezőgazdasági ka
marának ezen akcióját s a napraforgómag ter
melésével egy új, a terméshozamot feltétlenül 
értékesíthető üzemágat kapcsolnak be gazda
ságukba.

Duna - Tiszaközi 
Mezőgazdasági Kamara

Házhelyek eladása!
Az Első Kecskeméti Szőlő- és Gyü
mölcstermelő Szövetkezet a Helvé
cia állomás közelében, a Fekete
erdei iskola mellett elterülő földjét 

30 drb. 260—3( 0 négyszögöles részletekben, 
vagy akár az egészet egytagban is kedvező 
fizetési feltételek mellett. Részletekről bővebb 

felvilágosítás nyerhető a Kecskeméti 
Népbanknál, valamint dr. Szabó Pál 
ügyvédnél (B. Széchenyi-u. 9.) 237

Kecskemét th. város polgár mesterétől 
1727—1932. szám. 68

Hiidetmény
A város közönsége tulajdonát képező, ed

dig a városi erdészet bérletében volt u. n. 
Kozma-féle fatelepet, mely a Bethlen-város 70. 
sz. alatt terül el. a rajta lévő felülépítménnyel 
együtt, haszonbérbe adják. Feltételek az épí
tészeti ügyosztálynál (városháza. 1. emelet 36.) 
tudhatók meg.

Kecskemét. 1932. január hó 30.
Polgármester megbízásából: 

Vj/úl Tóth Pál dr. sk.. tanácsnok

s$
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A kecskeméti Vadásztársaság tagjai 2144 vad- 
nyulal, 296 fácánt, 107 őzet és 31 dámvadat lőttek 

az elmúlt vadászévben
A vadörök 163 kutyát, 136 macskát, 36 rókát végeztek ki a vadászterületeken

A kecskeméti Vadásztársaság vasárnap dél
előtt tartott közgyűlésén Kerekes Dezső fő
vadászmester terjesztette elő az elmúlt 1930— 
31-es vadászévről szóló jelentést. A fővadász- 
niester örvendetes lényként jelentette, hogy a 
múlt évben a vadak szaporulata, különösen 
foglyokban igen jó volt. Több helyen azonban, 
pl. Szentkirályon és a tiszaugi ligetekben nagy 
pusztítást végeznek az egyre szaporodó orvva
dászok. akik ellen erélyes fellépést kér.

A jelentés szerint az elmúlt vadászévben a 
kecskeméti Vadásztársaság tagjai 2144 vad
nyidat, 296 fácánt. 107 özet. 31 dámvadat és 
2 rókát lőttek. Társasvadászatot vadnyulra 10. 
fácánra 2 alkalommal rendeztek. Cserkésze

480 1932. sz. 54

Hirdetmény
az 1932. évi lóvizsgálat tárgyában

Az 1894. évi XII te. 23. §-a alapján elren
delem. hogy az alább feltüntetett helyekről 
származó összes egypatás állatok: lovak, sza
marak és öszvérek — még a szopós állatok is 
— a kitett helyen és időben egészségi vizsgá
latra hiány nélkül elővezettessenek.

Figyelmeztetem az állattulajdonosokat, hogy 
állataikat az alább feltüntetett helyen és idő
ben vizsgálatra annyival is inkább pontosan 
állítsák elő. mert az elkésve érkezők állatait 
esetleg nem fogják megvizsgálni, pótvizsgá
lat pedig az idén sem lesz.

Intézkedni fogok, hogy a vizsgálati napok
ra elő nem vezetett állatok birtokosai kihá- 
gási úton a törvény teljes szigorával legyenek 
megbüntetve. A büntetésen felül az állatok 
külön vizsgálatának költsége is a mulasztó ál
lattulajdonost fogja terhelni.

Vizsgálati helyek és napok a következők: 
Borbáson a Ludvig-féle iskolánál: 

február 25-én. csütörtökön délelőtt 9 órára 
elő kell állítani Borbás- és l’rrét-puszták ösz- 
szes lovait.

Mátkán, az erdészlak melletti legelőn: 
február 26-án. pénteken délelőtt 9 órára 

elő kel! állítani Mntkó és Törökfái összes lo
vait.

Ágasegyházán. Daróczi mezőőrnél: 
február 27-én. szombaton délelőtt 11 órára 

elő kell vezetni Ágasegyháza, és Köncsög- 
puszták összes lovait.

Koháryszentlőrincen ti kastélynál:
március 3-án. csütörtökön délelőtt 10 órára 

elő kell állítani Kohárvszentlörinc-puszta ösz- 
szes lovait.

izsáki-űton, all km-nél levő kocsmánál: 
március 4-én. pénteken délelőtt 9 órára elő 

kell vezetni Külső- és Belsöballószeg. Alsó- és 
Felsőcsalános, Szarkás-puszták összes lovait. 

ten 31 darab hatos. 16 darab rendellenes őz
bak és 60 darab őzsuta. 19 darab dámvad-bika 
és 12 darab tehén került terítékre.

A jelentés közli, hogy a Vadásztársaság 
négy vadőre, valamint kilenc városi erdőőr 
végezte a kóborló kártékony állatok és a szár
nyas ragadozók irtását, összesen 1799 pusz
tító állatot öltek meg. A vadőrök puskája elé 
166 kóborkutya és 136 macska került. 10 öreg 
rókát. 26 fiatal rókát pusztítottak el. (Azon
kívül 559 sündisznót.) Az elpusztított kárte
vők közölt nagy számban szerepelnek varjúk, 
szarkák, héják, réti sasok és egyéb szárnyas 
ragadozók.

Lakytcleken a piactéren : 
március 5-én. szombaton délelőtt 11 órára 

i eJő kell állítani Lakytelek, Szikra. Árpádszál 
i lás. Felső- és Kisalpár összes lovait.

Szentkirályon a kocsmánál:
március 11-én, pénteken délelőtt 9 órára 

' elő kell állítani Alsószent király-puszta összes 
. lovait.

március 12-én, szombaton délelőtt 9 órára 
elő kell állítani Felsőszentkirály-puszta ösz- 
szes lovait.

Monostor falván a piactéren:
március 14-én, hétfőn délután fél 3 írára 

elő kell állítani Monostorfalva. Alsó- és Felső
monostor. Kis- és Nagybugac-puszták összes 
lovait.

.4 városban
a vásártéren, a cédulaháznál:

március 17-én, csütörtökön délelőtt 8 órára 
elő kell állítani a város I.. II.. III. kerületbeli 
lakosok összes lovait,

március 18-án. pénteken délelőtt 8 órára 
elő kell állítani a város IV.. V., VI. kerületbeli 
lakosok összes lovait,

március 19-én, szombaton délelőtt 8 órára 
elő kel! állítani a város VII.. VIII.. IX. és X. 

' kerületbeli lakosok összes lovait,
március 21-én, hétfőn délelőtt 8 órára elő 

I kell állítani Katonatelep- és Talfája-puszták 
lakosainak összes lovait.

március 22-én. kedden délelőtt 8 órára elő 
kell állítani Városföld-puszta összes lovait, 

március 24-én, csütörtökön délelőtt 8 órára 
elő kell állítani Méntelek, Külső- és Belsőnyír. 
Klábertelep-puszták összes lovait.

március 29-én, kedden délelőtt 8 órára elő 
kell állítani Helvécia- és Kisfái-puszták lako
sai összes lovait.

március 31-én. csütörtökön délelőtt 8 órára 
. elő kell állítani Alsó- és Felső szék tó, Hctény- 
' egyháza és Kadafalva lakosainak összes lovait.

április 1-én. pénteken délelőtt 8 órára elő 

kell állítani Mária-hegy, Körösi-hegy és Budai, 
hegy lakosainak összes lovait,

április 2-án, szombaton délelőtt 8 órára ilő 
! kell állítani Szolnoki-hegy, V’acsi-hegy és t'ri- 
| hegy’ lakosainak összes lovait.
i A fentebb leírt helyeken és időben az cgy- 
\ patás állatok (ló, szamár, öszvér) egymás mellé 

állítandók és pedig akként, hogy az állatok 
egymásban és az emberekben kárt ne tehesse
nek. Fertőző vagy ragadós betegségekben vagy 
annak gyanújában levő állatok (takonykór. 
mirigykor, riihkór). az egészséges állatoktól 
külön helyre állítandók. Az állatok előállításá
nál csak 16 éven felüli egyének jelenhetnek 
meg. Azon állatokat, melyeknek elő vezetője 16 
évnél fiatalabb, nem vizsgálják meg.

Felhívom Kecskemét th. város összes állat- 
; tenyésztő és állattartó gazdáit, állattulajdono 

sart. valamint az állatok gondozásával, felügye
letével megbízott egyéneket, pásztorokat, stb., 
hogy tulajdonukban, felügyeletük, gondozás 

' suk és őrizésük alatt álló állatoknál előfor
duló fertőző és ragadós megbetegedést és egyéb 
külső megbetegedéseket, illetve az elhulláso- 

! kai azonnal, mihelyt tudomásukra jut. hivata
lomban vagy Kecskemét th. város székházában 
az állatorvosi hivatalban az illetékes hatósági 
állatorvosoknak annál is inkább jelentsék be. 
mivel a betekségeknek vagy elhullásoknak be 
nem jelentése kihágást képez és a mulasztók 

! ellen a törvény teljes szigorával fogok eljárni.
Felhívom a gazdákat, hogy az állataiknál

• leggva'krabban előforduló ragadós betegségek 
I (lépfene, sertésorbánc. sertéspestis, mirígykór.
• baromfi-kolera) ellen jó sikerrel alkalmazható 
’ védő-, illetve szérumojtásokat vegyék igénybe.

Figyelmeztetem a gazdákat, hogy különösen 
veszettség, sertésorbánc. sertéspestis, juhhimlő. 
gümőkór. baromfikolera és csirkék fehér has- 

I menése-betegségek évről-évre mind nagyobb 
terjedelemben lépnek fel. miért is ezen beteg - 

I ségek ellen már akként is védekezhetnek, ha 
újonnan beszerzett állataikat a tulajdonukban 
volt egészséges állataik közé csak akkor bo- 

! csátják. ha a beszerzéstől számított 8 nap el
telt és a betegségek valamelyikének előjeleit nem 

, tapasztalják, továbbá a fertőző betegségek fel 
i lépése esetén az állatorvosok tanácsára a fer- 
1 tőtlenítést a legnagyobb igyekezettel és cél- 
í szerűséggel hajtják végre, a hullákat a tör 

vényben előírt 2 méter mély elásással a kiil- é> 
belterületi dögtereken teszik ártalmatlanná.

Kecskemét. 1932. évi január hó 21-én.
FÜREDY sk. tanácsnok, 

mint I. f. állategészségügyi 
hatóság.

Ingatlanforgalom
Máté József II.. Mária-körút 4. sz. házát 

i megvette Csorba László és neje Lázár Mária 
j 10.000 pengőért.

Kis Pál és neje Bőszén Mária 1A’.. Kasza-u.
I 8. sz. házát megvette Gere István és neje Cseh 

Eszter és társa 3400 pengőért.
Borbók István széktói dűlői 1519 négyszögöl 

I szőlőjét megvette Fodor István és neje Miklo-
• vics Teréz 1350 pengőért.

Nagy farsangi vásár
-o FELDSTEIN és DEUTSCH

44o
S
•OQs
a >o 
3 44

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség
69 01080

divatáru házában. Kéitern p’orii-köz
szükségletét beszerezne, kértük, hogv raktáruukat ruegtekiuten 
arainkról meggyőződni szíveskedjék.
Nagy választék:
Damaszt- es vaszonarakban 
Függönyök- es agyteritőkben

Női ruha- és kabátezövetekben
Férfi „ „ M
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
Maradékokat minden elfogadható áron

Paplanok- és sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon : 178. szám.

árusítunk. 2729
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HÍR EK
1932 február 5. Péntek. Katholikus: Ágota sz. vl. 
Protestáns: Ágota. izraelita: 5692 Sebat 28. - 

ViD kel 7 óra 23 perckor, nyugszik 17 óra 06 perc
kor. Hold kel 7 óra 13 perckor, nyugszik 13 óra 
36 perckor.

A Meteorológiai Intézet Jelentése délután 1 érakor: 
Változatlanul szeles, viharos idő, lecsapódásokkal és 
egyelőre fagypont feletti hőmérséklettel.

A gyógyszrtárak közül február hónapban Katona 
Zsigmnnd (Patti.vány-utca) és Kemény és Dömötör 
iRákoczi-ú') gyógy szertára tart éjszakai ügyeletes szol
gálatot.

Személyi hír. Zankó Géza dr. rendőr
főtanácsos a vidéki főkapitányság kiküldető 
seben tegnap délután városunkba érkezett és a 
kecskeméti kapitányságon hivatalos látogatást 
lett. A főtanácsos kíséretében Kecskeméten 
tartózkodik Isaák László rendőrfőfelügyelő is.

A MIVÉ választmánya -február hó 6-án. 
szombaton délután fél 5 órakor a városháza 
tanácstermében (1. em. 39.) ülést tart. Az ülés 
tárgya a folyó tanév II. félévi segélykérelmei
nek elbírálása. A tárgy fontosságára való te
kintettel teljesszámú megjelenést kér az elnök
ség.

A Szociális Missziótársulat és Emericana 
műsoros farsangi estélye. A Szociális Misszió
társulat és az Emericana febr. 8-án. farsang 
hétfőjén este 8 órakor műsoros farsangi es
télyt rendez a r. kath. egyház dísztermében. 
Műsor: 1. Prológot mond Deák Béla 2. a) Er
kel: Ária a Hunyadi László c. operából b) 
Noszeda K.: Piros rózsa: c) Mikus—Csák I.. 
Első lobbanás. Énekli Petrv Kató operaéne
kesnő. zongorán kíséri Puky Margit zenei.sk. 
tanárnő. 3. Liszt: Riccordanza. Zongorán 
játsza Puky Margit zeneiskolai tanárnő. 4. a) 
Puccini: Ária a Pillangó kisasszony c. operá
ból; Tarnay A.: Oh. mért oly későn; ej Mayer 
H.: Párbeszéd. Énekli Petrv Káté) operaéne
kesnő. zongorán kíséri Puky Margit zeneisk. 
tanárnő.

A Kereskedői Kaszinó közgyűlése. A Ke
reskedői Kaszinó február hó 7-én. vasárnap 
délután 2 órakor évi rendes tisztújító közgyű
lést tart a következő tárgysorozattal: 1. El
nöki megnyitó. 2. Titkári jelentés. 3. Pénz
tárosi jelentés. 4. Számvizsgáló bizottság je
lentése és a felmentvény megadása. 5. Költ
ségelőirányzat 1932. évre. 6. Tisztújítás. 7. 
Egvéb indítványok. Indítványok az alapsza
bály értelmében a közgyűlés előtt írásban 
adandók be.

Kecskemét a budapesti méhészeti kerü
lethez tartozik. A földmívelésügyi miniszter 
1931. évi december 31-i hatállyal megszüntette 
az eddigi méhészeti kerületeket és új kerületi 
beosztást létesített, mely szerint az 1. m. kir. 
méhészeti kerületi felügyelőség székhelye Bu
dapest. földmívelésügyi minisztérium; hatás
köre Pest. Fejér. Tolna. Somogy. Baranya és 
Bács-Bodrog vármegye, valamint Budapest. 
Kecskemét, Pécs. Székesfehérvár, Baja váro
sok területére terjed ki.

* legfinomabb lugmentes fürdő- és mosdó
szappant 56 fillérért kaphat Bódogh festék
raktárában. l<»0

Hadirokkant-jelvényre igény jogosultak 
jelentkezése. Lapunk egyik legutóbbi számú
kul közöltük Zimay Károly polgármester fel
hívását a hadirokkant-jelvényre igény jogosul
tak jelentkezése tárgyában. A jelentkezés teg
nap kezdődött, amikoris az A. C, 1). E-vel kez
dődi) nevűek jelentkeztek. A további jelentke
zés sorrendje: febr. 4-én a B. 5-én az !• és G. 
6-án a H. í. J. L. 8-án a K. 9-én az M és N: 
10-én az O és P. 11-én az R, T és U, 12-én az 
S és Sz. 13-án a V és Z betűvel kezdődő ne
vűek jelentkezhetnek.

Boxiskola. Szablics Antal oki. boxtréner 
boxiskoláját László Károly-utca 18. sz. alatt 
február 5-én este 7 órakor újból megnyitja. Je
lentkezni lehet a boxiskolában a tréningidö 
alatt.

Kifűrészelik az élőfákat. Paksi János 
gazdálkodó Vacsi-hegyi földjén az elmúlt na
pokban 10 darab élő akácfát fűrészeltek ki és 
loptak el ismeretlen tettesek. Ugyanekkor a 
Tál faji köz. végén felállított törvényhatósági 
útjelző oszlopot is ellopták. A rendőrség ke
resi a tolvajokat.

Felhívás az iparostanonciskola cserké
szeihez. Az iparostanonciskola cserkészcsapa
tának parancsnoka ezúton kéri fel az alább 
felsorolt tanonccserkészek munkaadóit, hogy 
a cserkészeket az esti színházi díszelőadáson 
való részvétel céljából délután fél 7 órakor a 
próbára szíveskedjenek a munkából elengedni. 
Egyúttal felhívja a cserkészeket, hogy ponto
san 7 órára teljes cserkészdíszben jelenjenek 
meg a színháznál. A cserkészek a következők: 
Kosa János. Farkas Ferenc. Címer Mihály. 
Sántha Ferenc. Kovács István. Riesz Béla, Pu- 
lai János Gyulai László. Kerekes Dezső. Szé
les István. Fazekas Sándor. Nagy Gyula, Bo
ros Béla. Mészáros Károly. Macska Ignác, IIu- 
nyady László, II. Kovács Sándor. Pálinafi Já
nos. Fazekas István. Bende László.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban +6.2 C°, mini
muma —5 C°. reggel 7 órakor borult, szeles, 
hideg idő. talaj —6.8 C.°. léghő —3.8 C°.

* Minden háziasszony meggyőződött arról,
hogy a háztartási cikkeket legjobb minőség
ben hihetetlen olcsó áron csak Bódogh festék
raktárában szerezheti be. 180

A Fűszer- és Vegyeskereskedők Egyesü
letének közgyűlése. A Fűszer- és Vegyeskeres
kedők Egyesülete február hó 7-én. vasárnap 
délután 3 órakor Széchenyi-tér 5. szám alatti 
helyiségében tartja XXIV’. évi rendes közgyű
lését. Tárgysorozat: 1. Elnöki megnyitó. 2. 
Jegyzőkönyv-hitelesítésére 2 tag felkérése. 3. 
Titkári jelentés az elmúlt évről. 4. Könyvtár
nok jelentése. 5. Pénztárnok jelentése. 6. 
Szám vizsgáló bizottság jelentése és a felmen
tés megadása. 7. Tagdíjak 1932. évre való 
megállapítása. 8. Zárszámadás és költségelő
irányzat elfogadása. 9. Esetleges indítványok. 
Indítványokat 3 nappal a közgyűlés előtt 
írásban kell bejelenteni az elnökséghez. Hatá
rozatképtelenség esetén ugyanaznap délután 4 
órakor tartják meg a közgyűlést a megjelent 
tagok számára tekintet nélkül.

* Elsőrendű légszeszkoksz legolcsóbban a
Gazdasági (■őzmalomban kapható. 184

Az önálló iparosok sakkversenye befeje
zéshez közeledik. A győztesek sorrendje a kö
vetkező: Almássy László 25’/». Szili Kovács 
József 21'/». Juhász Mihály és Szabó Lajos 
2O‘/». Ötödik helyre Kuthy Árpád, hatodikra 
Varga Lajos kerül. A díjak kiosztása vasár
nap délelőtt 11 órakor lesz._______________ ___

* BRIKETT, valódi tatai, legolcsóbban
ROSENBAUMNÁL .______________________ 3508

A jo'.’ász bál előkészületei befejezésükhöz 
közelednek. Az agilis rendezőség a legnagyobb 
körültekintéssel minden lehetőt elkövet a siker 
érdekében, ami a fokozott nagy érdeklődés
ből ítélve, nem is marad el. Jegyek a névre 
szóló és számozott meghívó felmutatása mel
lett február 6-án este a báli pénztárnál vált
hatók.

Születések. Kálmán Ferenc és Béke Má
ria leánya Mária Magdolna rk. Dömötör 
János és Takács Erzsébet fia Ferenc rk. 
Kosa Antal és Úri Kiss Mária fia Antal rk.

Bakos József és Kokovai Mária fia János 
rk. - Oláh József és Miskár Veronika fia Pál 
rk. Kovács László és Kovács Mária fia Lő
rinc rk. — Szabó József és Berkes \ eronika 
leánya Veronika rk. Dudás Sándor és Olasz 
Katalin leánya Katalin Mária rk. Alb'-rt 
István és Tahonyi Etelka fia Géza Elemér ref.

Gulyás István dr. és Tóth Klára fia István 
Árpád ref.

* Nyárig még megtanulhat németül Mayer 
mesternél. Ugyanott francia és latin nyelvtartí- 
tás. Vörösmarty-utca 10.

— Halálozások. Bodri Gáspárné Magó Má
ria rk. 40 éves. Szikra. Szabó István rk. 72 
éves. Széchenyi-tér 7. Kaczúr Ilona ref. 7
hónapos. Bethlen-város 62. Boér Fülöp rk. 
51 éves. Dárdav-telcp. Balogh Ambrusné 
M. Szűcs Mária ref. 29 éves, Hornyik János- 
utca 7. Kulman Margit rk. 12 hónapos. Vá
rosföld. özv. Major Györgyné Bodor Teré
zia rét. 75 éves. Méntelek. Szíjártó Sándor 
rk. 10 hónapos. Zsinór-utca 60.

— Tanuljunk világnyelveket. Előfizetőink 
számára a Rose-nyelviskola 20 százalék ked
vezményt ad. Beiratkozás kiadóhivatalunkban 
bármikor vagy minden vasárnap délután 3-tól 
5-ig, úgyszintén tanítás is a jogakadémia 4. sz. 
tantermében. 22

Műsoros teadélutánt reudez a szt. ferenc- 
rendiek harmadreudje. A Szent Ferenc HL 
rendje február hó 7-én, vasárnap délután 6 
órakor a kát. egyháztanács dísztermében mű
soros teadélutánt rendez. Műsor: 1. Szepessy 

Kon tor: Szent Fcrenc-himnusz. Karének. 2. 
Előadást tart gróf Pálffy Sándorné Batthyány 
Erzsébet írónő. 3. Bloch: Magyar kis rapszó
diák. Sagebiel Ferenc: Svéd melódia. Előad
ják: hegedűn Kepler Rózsa, zongorán Kalmár 
Ákos. 4. Magyar cserkész dala. Irta Radványi 
Kálmán. Szavalja jeszeniczei Jankovich Xavér 
Ferenc. 5. Demeter: Háziasszonyok iskolája. 
Víg jelenet. Szereplők: Lili — Jámbor Joli. 
Juci Martiss Ilona. Maris — Tóth Vera.
Férj Wind László. Mészáros — Faragó
János. 6. Liszt Ferenc: Ha én király volnék, 

j ilubay: a Cremonai hegedűs-bői a ..Madár 
! dal“-t énekli Kalmár Ica. zongorán kíséri Sa

lamon Mária. 7. Zágon: Az okos Hepke. Sze
replők: Főnök Rozgonyi Béla. Hepke - 
Bajthav Miklós dr. Konferál Kalmár Ica. Tea. 
büffé. ’

* Mást jövünk mi olcsó festék- és illatszer
árainkkal. Erről mindenki meggyőződhetik, 
ha Bódogh festékraktárában vásárol. 180

Kihirdetett jegyespárok. Papp László rk. 
kórházi igáskocsis és Diós Mária ref. — Bélák 
Ferenc Géza rk. fin. és Marosi Terézia ref. — 
Kiss László ref. cipészmester és Kálmán Ilona 
ref.

Senki se maradjon el a Kuruc-téri isko
lának a Katona József Színházban f. hó 6-án. 
szombaton d. u. 4 órakor rendezendő előadásá
ról. Színre kerül Joszt Ferenc népisk. felügy. 
igazgató Szélike királykisasszony című énekes 
mesejátéka, melyen úgy a felnőttek, mint az 
elemi és középiskolások jól fognak mulatni s 
egyben jótékonyságot gyakorolnak az anya
giakkal küzdő Napközi Otthon áldásaiban 
részesülő szegény, éhező iskolás gyermekek
kel. Ismert, kiválóbb műkedvelők s a jól be
tanított tündérek és törpék serege biztosítja a 
sikert. Rendkívüli olcsó a belépő díj. Páholy: 
6. 5. 4 pengő, ülőhelyek 80. 60. 50. 40 fillér, 
középiskolásoknak intézetük útján még ol
csóbb. Jegyek előre válthatók szombaton dél
ig a népiskolai felügy. igazgatóságon Csong
rádi-utca 2. sz.

Házasságok. Veszelszki János rk. fin. é- 
Horváth Eti lka rk. (Váczi József és B. Kovács 
János). Kara József rk. kisbirtokos és Sar- 
kadi Juhász Eszter rk. (Szelei Mihály és Pán- 
czél József). Mészáros László rk. juhász és 
Magyar Mária ref. (Borbély Mihály és Tóth 
József). Bódai Sándor ref. kisbirtokos és 
Dimén Klára rk. (Csűri István és Szarvas Ist
ván'. - Csókás Lajos ref. kőfaragósegéd és 
Májercsik Irén ref. (Kalán Mihály és Száger 
József). Miloszodni János ág. h. ev. fin. és 
.Szilágyi Rozália rk. (Rigó László és Szálát 
Béla). — Dúsa Sándor ref. cipészmester és Ju
hász Erzsébet ref. (Tornvi János és Pataki 
Péter).

A szőlő konzerválása 
fűrészporban

s más érdekes és tanulságos tapaszta
latok, élmények, olvashatók

• 
barsi Leidenfrost Adolf 

„Három 
világrészen 
keresztül44

cimü könyvében. A páratlan érdekes 
ségű könyv ára 2’20 pengő. A könyv 
árából befolvó jövedelmet a Tüdővész 
Ellen Védekező Egyesület javara aján 
lotta fel a szerző. Kapható lapunk 
kiadóhivatalában, Kóttemplom-köz

zenei.sk


6. oldal KECSKEMÉTI LAPOK 1932 február 5.

•ál ______________________ A ö 8 8 B e 8 iskolákban használatos '
i x- <!»-• x- « J sk- és ta-nszere Xx. 'W 

kaphatók a Kultúra könyv- és paptrkereskedésben. Kélvin-tér 2 alatt - nj postapalotával nemben

e>

Stt»
8“

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 158—1932. szám.

HIRDETMÉNY 
csődönkívüli kényszeregyességi ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 
Rácz Miklós és neje Diószegi Lídia be nem jegyzett 
vegyeskereskedők kunszentmiklósi peszéradacsi Iak>-o<>k 
kérelmére a csődönkívüli kényszeregyességi eljárást 
megindította.

Vagyonfelügyelőül dr. Fátyol József kunsz< ntmik- 
lósi lakos ügyvédet rendeli ki s a kérelmét a magán 
egyesség megkísérlése végett az Országos Hitehédő 
Egylet központjának küldötte meg.

A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet
ménynek a bíróság hirdető táblájára kifüggesztésétől 
legfeljebb 20 napon belül az 1410—1926. M. E. számú 
rendelet 52. szakaszában meghatározott módon (írás
ban a követelés összegének és jogcímének megjelölé
sével. esetleges váltófedezet, zálogjog vagy egyéb biz
tosíték felemlítésével) s a 70. szakaszban meghatáro
zott jogkövetkezmények (szavazati jog elvesztésének 
terhe alatt) az Országos Hitelvédő Egyletnél V. kér.. 
Alkotmány-utca 8. szám alatt jelentsék be. A hitele
zőket arra is felhívja, hogy a netán létrejött magán
egyesség lényeges tartalmának a Budapesti Közlöny
ben megjelent közzétételt kővető további 15 nap alatt 
a magánegyesség tekintetében fennálló esetleges észre
vételeiket ugyancsak az Országos Hitelvédő Egylet 
említett szervénél, illetőleg a V. H. E-nél írásban nyújt
sák be. Arra is figyelmezteti a kir. törvényszék a hite
lezőket, hogy magánegyesség létre nem jötte esetében a 
bejelentett követelések után járó törvénykezési illeté
ket (100. szakasz) az egyességi tárgyalás határnapjáig 
rójják le.

Az eljárás megindításának joghatálya a mai nappal 
áll be.

Kecskemét. 1932. évi január hó 26. napján.
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró. 

A kiadmány hiteléül:
Tollasné sk.. irodasegéd liszt. . .

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
Laptulajdonos és kiadó: 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda- 
Rész vé n y t ársaság

Kecskeméti Gazdasági Vasút

Hirdetmény
Értesítjük a n. é. közönséget, hogy f. évi feb

ruár lió 7-én. vasárnap Kiskunmajsán tar
tandó országos vásár alkalmából vásári kü- 
lönvonatot indítunk, amely Kecskemét— Rá- 
vágvtérről 4 óra 50 perckor indul és Kiskun- 
majsára 7 óra 26 perckor ér. Vissza aznap 
déli 1 óra 30 perckor (13 óra 30 perckor) in
dul és Kecskemét—Rávágytérre délután 4 
óra 20 perckor (16 óra 20 perckor) érkezik.

A vásári árúk továbbítására külön gyűjtő
kocsi áll nevezett vonaloknál a közönség ren
delkezésére.

Kecskemét. 1932. február hó.
67 Vasútigazgatóság.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
481 1932. szá

HIRDET M É N Y 
csődönkívüli kényszeregyességi ügyijén

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré t<-.s/i. hogy 
Kiasz Sándor be nem jegyzett füszerkereskedö kiskun
félegyházi lakos kérelmére a csődönkívüli kényszer
egyességi eljárást megindította.

Vagyonfeliigvelőül dr. Spiller Dezső kiskunfélegy
házi lakos ügyvédet rendeli ki s a kérelmet a magán- 
cgvesség megkísérlése végett az Országos Hitelvédő 
Egylet központjának küldötte meg.

A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet
ménynek a bíróság hirdetőtáblájára kifüggesztésétől 
legfeljebb 20 napon belül az 1110—1920. M. E. számú 
rendelet 62 szakaszában meghatározott módon lírás
ban a követelés összegének és jogcímének megjelölé
sével. esetleges váltófedezet, zálogjog vagy egyéb biz
tosíték i'elemlítésével) s a 70. szakaszban meghatá
rozott jogkövetkezmények (szavazati jog elvesztésének) 
terhe alatt az Országos Hitelvédő Egyletnél (V. kér.. 
Alkotmány-utca 8.) jelentsék be. A hitelezőket arra is 
felhívja, hogy a netán létrejött magánegyesség lénye
ges tartalmának a Budapesti Közlönyben megjelent 
közzétételt követő további 15 nap alatt a magánegves- 
«ég tekintetében fennálló esetleges észrevételeiket 
ugyancsak az Országos Hitelvédő Egylet említett 
szervénél, illetőleg a VHE-nél írásban nyújtsák be.

Arra is figyelmezteti a kir. törvényszék a hitele
zőket, hogy magánegyesség létre nem jötte esetében 
a bejelentett követelések után járó törvénykezési illeté
ket (100. szakasz) az egyességi tárgyalás határ
napjáig rójják le.

Az eljárás megindításának joghatálya a mai nappal 
áll be.

Kecskemét. 1932. évi január hó 27. napján.
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró.

A kiadmány hiteléül: 
Tollasné sk., iroda.segédtiszt

Most
a legolcsóbb bevásárlási forrás Kecskés Júlia 
friss és jó árukkal gazdagon ‘felszerelt fűszer
es csemegeüzlete. Nagyon olcsó árak. Tejpiac.

286

E»y kúp kukoricaszál* eladó l’rréten. Érte
kezni lehel Bocskay-utca 24. szám alatt. 
1'gyanott répa Ls van eladó.

2 szoba, üvegezett verandából álló lakás mel
lékhelyiségekkel együtt Bocskay-utca 6. szám 
alatt kiadó. Értekezni lehet Szilágyi Zsigmond 
cégnél. Beniczky Ferenc-utca 4. 71

sz. a.
Kiadó egyszobás. előszobás lakás bútorral 
vagy anélkül Arany János-utca 7. sz. a. 70

Eladó 28 holdnyi talfái föld és másfél holdnyi 
belterületi gyümölcsös szőlő, részletekben Áu 
kőépülettel és kunyhóval. Aranv János-utca 4. 

283

Egy-, kettő- és négyszobás lakás központon 
kiadó. Petőfi-utca 9. 285

Magyar Nemzeti Bank-i részvényt keresek 
megvételre 2—I darabot. Érdeklődők jelent
kezzenek a Duna Tiszaközi Körzeti Mező
gazdasági Hitelszövetkezetnél. Rákóczi-út 32 
34. szám. 284

Kiadó ház. A Bercsényi-utca 6. szám alatti ház 
szabadkézből eladó. 20

Zongorabérlet. A Katona József Színház igaz
gatósága bérbevesz. 2 hónapra jóhangú zongo
rát vagy pianinót.

Bútorozott szobát keres a színház igazgatósá
ga. Érdeklődni lehet a színházi irodában.

Eladó vagy kiadó ház. Csáky-utca 4. sz. alatti 
ház 3 szobás lakással, nagy udvarral, gazdál
kodás céljára is kiválóan alkalmas, azonnal 
kiadó vagy eladó. Érdeklődni lehet este a mozi 
pénztáránál.________________________________615

Eladó föld. A gátéri dűlőben, a földmíves- 
iskola szomszédságában a Szőke Kovács-föld
ből 8 kát. hold kitűnő minőséjrű szántó és ka
száló eladó. Értekezni lehet Klapka-utca 11. 
szám alatt délutánonként. 205

Egy utcai szoba és konyhából álló, magános
nak alkalmas csinos kis lakás villanyvilágítás
sal. azonnalra kiadó. Szarvas-utca 4. 232

Kiadó a Kaszinó Rákóczi-úti székházában két 
üzlethelyiség február hó 1-re. Felvilágosítást 
ad a házmester. 41

Eladók üzleti berendezések, pultok, vasállvá
nyok. stelázsik stb. Értekezni lehet az Eri Ka
szinó házmesterénél.______________________ 178

Kiadó lakás és üzlet. Rákóczi-út 22. sz. bér
házban két szoba, előszoba, konyha, fürdő
szoba és egyéb mellékhelyiségekből álló lakás 
(ivóvíz) 1932. évi május hó 1-re, ugyanott egy 
utcai üzlet helyi ség azonnal kiadó. Értekezés 
Fritz Imre dr. ügyvédnél. Nagykőrösi-utca.

Aranyat, ezüstöt, zálogrédulát legmagasabb 
napi áron veszek, óra- és ékszerjavítások ol
csón készülnek Pásztor Pál ékszerésznél. Arany 
János-utca 8. sz. 223

Eladó szőlő. Eelsőcsalánosban 3 hold jók ár
ban levő gyümölcsös szőlő eladó. Értekezni 
lehet V.. Búzaszentelő-utca 1. sz. a. 235a.

kerékpárt, használtat, jó állapotban veszek. 
Cím a kiadóhivatalban. 271

PEIIELYMENTE8. TISZTA, MOSOTT

R0WGY0T
I

VESZÜNK. 4. RÉSZVÉNY NYOMDA

Eladó Átfasegyházán a Sikari-telep mellett 
volt Lantos-féle 165 kai. hold föld, melyből 
40 kai. hold szőlő. 20 kát. hold niintagyűmől- 
csö« 8000 darab fával, úri és kapáslakással, 
istállóval. 500 darabra való teljes felszerelésű 
fajbaromfitrnyészdével. Értekezni lehet a hely, 
színen, illetve Kerek<*s Sándor dr. ügyvédnél. 
Gáspár András-utca 1. sz. alatt. 276 

\eszek vastag diófatörzseket és vastag akár 
fákat, bognárnak valót, még lábon levőt, na
gyobb tételben. Sághy bognár. Kaszap-ulca.

Magyar német levelezönő, irodai munkában 
teljesen jártas, állást keres. Német nyelvleckék 
és kótivtelés tanítását olcsón vállalja. Ifj. Var
ga Gézáné Czollner-tér 52. 277

* Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű- 
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KULTUIIA 
köny v- és papirkereskedés.______________516 2

A László Károly-utca 12. számú ház eladó. 
-! szobás komfortos lakás május 1-re kiadó. 
3 szobás udvari lakás azonnal kiadó. Bővebbet 
Festő-utca 5. sz. alatt. 267

10 12.000 pengő kölcsönt keresek priváttól
első helyi bekebelezésre. Ajánlatokat ..Garan
cia** jeligén a kiadóhivatal továbbít. 268

Kiadó és azonnal elfoglalható 2 szoba, kony 
has. mellékhelyiségekkel ellátott lakás Mun- 
kácsy-utca 22. sz. alatt. Értekezni lehet ugyan
ott. 65

Kiadó. A (iazdasági Egyesület Rákóczi-út 5. 
számú bérházában egy 11. emeleti négyszobás. 
fürdőszoba, vízvezetékkel ellátott szép nagy 
lakás f. évi május hó 1-től és a Mátyási-utcai 
részen egy üzlethelyiség I. évi február hó 1-től 
kiadó. Az udvarban mélyfuratú, jó ivóvizű 
kút van. 246

Aranyat, ezüstöt és zálogjegyet a legmagasabb 
áron veszek. Óra- és ékszerjavítást olcsón vál
lalok. Vörös (iábor. Rákóczi-út 1. Klapka-ulcaf 
oldal. 24?

'többrendbeli lakás kiadó, esetleg bútorozva
is, III.. Széchenyi-körút 7. szám alatt. A ház 
szabadkézből eladó. 249

(újságpapír)
olcsón kapható 

a Kecskeméti Lapok kiadőhívatulaban Kéttemplnm-kóe

I

I
tontos Budapestre utazók 

részére!
Szálljon meg a

Merán
szállóban

Berlini tér 7. (nyugatinál)
Budapest legjobb helyen fekvő 

modern szállója 
Lift, központi fűtés, hideg- és meleg 
folyóvíz, fürdők, telefonos szobák. 

Kávéház, étterem.
Szobák 4-50 P-töl. 
Penzió 8- P-töl 

Egyágyasnál lO°/o, kétágyasnál 2O°/o 
engedmény e lap olvasóinak. 551

Nyomatott az Elírt Kecskeméti Hírlapkiadó- él Nyomda-Réizrénytáranaág kőnyvnyomdájában. — Nyomdavezető: Sebők István.


